
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS ČESKÉ KARTOGRAFICKÉ SPOLEČNOSTI 

 
VP-CKS-2023-2: Pravidla Konferenčního fondu ČKS 

 
Česká kartografická společnost (dále ČKS) zřizuje finanční Konferenční fond ČKS (dále Fond K) pro 
podporu aktivní účasti členů ČKS na odborných akcích. 
 
Pravidla Konferenčního fondu ČKS: 

• Výše Fondu K se určuje každoročně schválením Výboru ČKS na začátku kalendářního roku. 
Výši fondu navrhuje prezident ČKS s ohledem na stav a perspektivy rozpočtu pro kalendářní 
rok. Ke schválení výše Fondu K je zapotřebí nadpoloviční většina všech členů Výboru ČKS. 
Fond K je veden v českých korunách (Kč). 

• Fond K spravuje Výborem schválený člen Výboru ČKS. 

• Čerpat finanční prostředky z Fondu K může každý individuální člen, čestný člen nebo 
pracovník či student kolektivního člena ČKS; příslušnost ke kolektivnímu členu ČKS dokládá 
uchazeč o prostředky z Fondu K potvrzením pověřeného zástupce kolektivního člena ČKS. 

• Uchazeč o prostředky z Fondu K žádá vyplněním žádosti na webu ČKS.  

• Z Fondu K lze čerpat pouze podporu aktivní účasti (referát, poster) na akcích pořádaných ČKS 
nebo ICA. 

• Z Fondu K lze čerpat pouze hrazení účastnického poplatku, jízdného, nebo ubytování. 

• Z Fondu K nelze čerpat hrazení kapesného, stravování, společenských akcí a pasivní účasti na 
akcích ČKS a ICA. 

• Z Fondu K lze čerpat až do výše 100 % nákladů na účastnický poplatek, jízdné, nebo 
ubytování. 

• O příspěvek z Fondu K lze žádat kdykoli v průběhu kalendářního roku. 

• O přidělení a výši příspěvku z Fondu K rozhoduje hlasováním Výbor ČKS vždy k 15. lednu a 15. 
červnu příslušného kalendářního roku. 

• Příspěvek z Fondu K se přiznává uchazeči nejpozději 30 dnů po skončení akce ve formě 
refundace nákladů doložených účetními doklady v souladu s účetnictvím ČKS. 

• Po skončení podpořené akce je uchazeč povinen sepsat zprávu o své aktivní účasti a 
komentář k čerpání přidělených prostředků; uchazeč přispěje do Zpravodaje ČKS příspěvkem 
o průběhu a přínosu navštívené akce. 

• Celkovou výši Fondu K není možné přečerpat. Při vyčerpání fondu se do konce roku 
uchazečům o příspěvky z fondu nevyhovuje. 

 
 
 
 
Schváleno Členskou schůzí ČKS dne: 5. 9. 2023  
Platnost: dnem 5. 9. 2023 
Účinnost: dnem 5. 9. 2023 

 

 


